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(Kort bemærkning). 
Mogens Lykketoft (S): 
Jeg tror ikke, jeg kan bidrage så meget mere til 
den diskussion, selv om den selvfølgelig er vig- 
tig. Vi vil insistere på, at man nu udfylder det 
forlig, som eksisterer, som vi selv har formet og 
indgået i sin tid, og vi vil meget gerne i den for- 
bindelse tage en. diskussion med vores forligs- 
partnere: Er der andet, som også de synes man 
måske skal røre ved? Men vi vil ikke komme 
med nogen krav. Det mener vi er en lille smule 
ude af stil, når man er forligspartner, at komme 
og sige, at nu vil vi kræve noget ganske bestemt 
ekstra. Men vi hører gerne på hinanden, ser ger- 
ne en oplistning af de problemer, der ses, også 
fordi det vil være en udmærket forberedelse til 
et kommende politiforlig. 

Kl. 13.40 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Jeg må så bare konstatere, at jeg har forstået hr. 
Mogens Lykketoft korrekt: at Socialdemokratiet 
altså i virkeligheden accepterer det nuværende 
forlig og ikke blot accepterer det, men ikke vil 
være dem, der presser på for at få det genfor- 
handlet på nuværende tidspunkt. 

Det er fair nok, men jeg vil så bare sige, at jeg 
beklager det, fordi jeg mener, at virkeligheden 
altså har forandret sig meget, siden forliget blev 
indgået. Det vil derfor ikke være forkert af en 
forligspartner at bede de andre forligspartier om 
at gå mere offensivt til værks og se på, hvad der 
kunne ændres for at skabe bedre vilkår for vores 
politi, så vi får ikke bare mere synligt politi, men 
også politi, som i højere grad kan varetage de 
tryghedsskabende og forebyggende opgaver, 
der er så vigtige. 

Det, som hr. Lykketoft og Socialdemokratiet 
jo kunne støtte sig til, var, at både politikere fra 
Venstre og fra Det Konservative Folkeparti sag- 
de det selvsamme før folketingsvalget i novem- 
ber måned. Derfor havde det sådan set været 
velgørende, synes jeg, hvis Socialdemokratiet 
havde taget de to partier på ordet, nu hvor vi er 
kommet over valgdatoen, ihukommende de sto- 
re problemer, der rent faktisk er for politiet i 
dag. 

Men jeg skal takke for det klare svar fra hr. 
Lykketofts side. 

(Kort bemærkriing). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Hr. Lykketoft ser så trist ud i dag. Jeg er sikker 
på, at det intet har på sig, og derfor vil jeg gerne 
give hr. Lykketoft chancen for at være lidt glad, 
for der er jo dog ét område, hvor i hvert fald So- 
cialdemokratiet og Det Konservative Folkeparti 
tilsyneladende tænker meget ens -  det skulle 
man ikke tro, når man hørte hr. Lykketofts ord- 
førerindlæg, men lad os nu glemme dét -  og jeg 
tænker på folkeskoleområdet. 

Jeg står her med et uddrag af hr. Poul Nyrup 
Rasmussens tale i Aalborg på Socialdemokrati- 
ets kongres, og jeg blev så forfærdelig glad, da 
jeg hørte følgende fra hr. Nyrup Rasmussen: Der 
er brug for en gennemgribende reform, og der 
skal være ens pensum over hele landet for at sik- 
re alle det samme høje niveau. Børnene skal lære 
at læse, skrive og regne. I dag er der alt for store 
forskelle fra kommune til kommune. 

Jeg er fuldstændig enig, og jeg er så glad for, 
at vi netop nu forhandler en ny folkeskolere- 
form. Jeg vil meget gerne have bekræftet, at det 
stadig væk er Socialdemokratiets position, at vi 
skal have løftet det faglige niveau i folkeskolen, 
og at vi skal have sikret en større ensartethed, 
sådan at man umiddelbart kan flytte et barn fra 
3. klasse i Skagen til 3. klasse i København eller i 
Gedser, uden at det giver uoverstigelige proble- 
mer at følge med. 

Det skal selvfølgelig ske i respekt for lærernes 
metodefrihed og i respekt for, at folkeskolen er 
et kommunalt ansvar, men der er behov for, at vi 
ser på folkeskolen som den meget store, vigtige . 
kulturbærende institution, som den rent faktisk 
er. 

Jeg vil meget gerne høre, om Socialdemokra- 
tiet ikke kan give mig ret i, at det er vores fælles 
synspunkter, som vi vil kæmpe for under de 
igangværende forhandlinger. 

(Kort bemærkning). 
Mogens Lykketoft (S): 
Jeg var slet ikke opmærksom på, at jeg så sur ud. 
Jeg synes, at fru Pia Christmas-Møller ser rigtig 
godt ud, tillykke med det. 

Må jeg sige, at det er vores synspunkt, at det, 
som er vores fælles opgave i folkeskoleforhand- 
lingerne, er, at kvaliteten i folkeskolen bliver for- 
bedret og også bliver mere ensartet ud over lan- 
det. Jeg håber meget, at vi kan nå det brede fol- 
keskoleforlig, for det er utrolig vigtigt, at vi hol- 
der fast ved en solid dansk tradition for, at der er 
rigtig mange, der er bag lovgivningen om folke- 


